

JUNTA DE ACLARACIONES

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP05/2021

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA VEINTIDÓS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP05/2021 RELATIVO A LA "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO, GARANTÍA Y ACTUALIZACIÓN ANUAL DE EQUIPO MARCA EXTREME NETWORKS PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS". SE HACE CONSTAR QUE A LA SESIÓN VIRTUAL REALIZADA TRAVÉS DE LA PLATAFORMA MEET.GOOGLE.COM DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO GRATUITO DE GMAIL, ASISTEN:-----

POR LA CONVOCANTE: -----
LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO. - DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES. -----
LIC. ALEXA BRITO BAZÁN. - JEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS. -----
LIC. ROGELIO BUTRÓN OCAMPO. - ASESOR DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES. -----

POR EL ÁREA USUARIA: -----
M.T.I. MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA SERRANO. - DIRECTOR DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS -----
HECTOR FRANCISCO BUSTAMANTE VILLA. - JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE REDES DE LA DIRECCIÓN DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS -----

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL: -----
LIC. ARACELI ÁLVAREZ CASTRO. - COORDINADORA DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL-----

POR LOS LICITANTES: -----
MIGUEL ÁNGEL RIEZCO LAGUNES. - REPRESENTANDO A COMPUTADORAS ACCESORIOS Y SISTEMAS S.A. DE C.V. -----

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE -----

1.- SE HACE LA ACLARACIÓN QUE LA DOCUMENTACIÓN RELATIVA A BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES (**EN FORMATO WORD**) DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO; SE PROPORCIONARÁ AL PARTICIPANTE QUE MANIFIESTE SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y ASÍ LO SOLICITE MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO A LAS SIGUIENTES DIRECCIONES rogelio.butron@uaem.mx y licitaciones.drm@uaem.mx

SE HACE CONSTAR QUE EL PLAZO PARA LA RECEPCIÓN DE SOLICITUDES DE ACLARACIÓN CONCLUYÓ A LAS DIEZ HORAS DEL DÍA VEINTIUNO DE ABRIL DEL ACTUAL, SIENDO LA EMPRESA **COMPUTADORAS ACCESORIOS Y SISTEMAS S.A. DE C.V.** LA QUE PRESENTO SU SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO Y CON LAS FORMALIDADES ESTABLECIDAS EN EL **APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1, INCISOS A) Y B)** DE LAS BASES DE LICITACIÓN, LO QUE SE HACE CONSTAR PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. **EN CONSECUENCIA, LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DE LA EMPRESA MENCIONADA EN ESTE PÁRRAFO SERÁN TOMADAS EN CUENTA PARA EL PRESENTE ACTO.**

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN FORMULADAS POR LOS LICITANTES:

ACLARACIONES DE LOS LICITANTES -----

A) COMPUTADORAS ACCESORIOS Y SISTEMAS S.A. DE C.V.

SECCION ANEXO 1 SERVICIO DE NOC Y MONITOREO REMOTO PÁG. 35 "ESTE PREPARADA PARA SOPORTAR LA CAPACIDAD DE VERIFICAR QUE LA CONFIGURACION DE LOS EQUIPOS DE RED CUMPLE CON POLITICAS DE MEJORES PRACTICAS Y REGULACIONES INTERNACIONALES (SOX, CISSP)."



1. PREGUNTA CON RESPECTO A LA SOLUCIÓN DE MONITOREO, DEBE ESTAR PREPARADA PARA SOPORTAR LA CAPACIDAD DE VERIFICAR QUE LA CONFIGURACIÓN DE LOS EQUIPOS DE RED CUMPLE CON POLÍTICAS DE MEJORES PRACTICAS Y REGULACIONES INTERNACIONALES, COMO GDPR, HIPAA, PCI. ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?

RESPUESTA: ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.

ANEXO 1 EQUIPO PARA ACTUALIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA. PÁG. 37 PARTIDA 9 "97004-5520-24X EW NBD AHR 5520-24X, 5520-24X"

2. PREGUNTA: DADO QUE LA CONVOCANTE REQUIERE EN LA PARTIDA 8 LOS SWITCHES CON No DE PARTE 5420F-48P-4XE, PARA DICHS EQUIPOS EL SOPORTE CORRESPONDE AL NO DE PARTE 97004-5420F-48P-4XE - EW NBD AHR 5420F-48P-4XE, POR LO TANTO ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE EL NÚMERO DE PARTE QUE DEBEMOS DE CONSIDERAR ES EL 97004-5420F-48P-4XE?

RESPUESTA: ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.

ANEXO 1 EQUIPO PARA ACTUALIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA. PÁG. 37 PARTIDA 10 "10953 350W AC PSU FB, 350W AC POWER SUPPLY MODULE - FRONT TO BACK AIRFLOW"

3. PREGUNTA: DADO QUE LA CONVOCANTE REQUIERE EN LA PARTIDA 8 LOS SWITCHES CON NO DE PARTE 5420F-48P-4XE, DICHS EQUIPOS YA INCLUYEN SU FUENTE DE ALIMENTACIÓN, LA CUAL PROVEE LA ENERGÍA PARA LA OPERACIÓN DEL EQUIPO Y POE PARA DISPOSITIVOS DE RED. ¿ES CORRECTO QUE DEBEMOS OMITIR LA PARTIDA 10 EN NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.

ANEXO 1 PERSONAL REQUERIDO. PÁG. 42 EXPERIANECIA COMPROBABLE MEDIANTE "1.- COPIA SIMPLE DEL TÍTULO O CEDULA DE ESTUDIOS SUPERIORES"

4. PREGUNTA: DEBIDO A LA SITUACIÓN DE CONTINGENCIA ACTUAL (SARS-COV-2), ES POSIBLE QUE SE AVALE CON CARTA DEL FABRICANTE EXTREME NETWORKS LA EXPERIENCIA DE LOS ÚLTIMOS DOS AÑOS, DEL PERSONAL CERTIFICADO DE LA EMPRESA EN CONTRATOS SIMILARES. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.

NO HA LUGAR A CELEBRARSE UNA SEGUNDA O ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ÉSTA ES LA ÚLTIMA.

AHORA BIEN, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA ACORDE A LO SEÑALADO POR EL ARTÍCULO 29 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS, FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP05/2021, MOTIVO DE LA PRESENTE ACTA Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS.

DE IGUAL MANERA, SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PRESENTES QUE SE SEÑALA EL DÍA **VIERNES TREINTA DE ABRIL DEL AÑO EN CURSO**, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES** A LAS **DIEZ HORAS**, POR MEDIO DE SESIÓN VIRTUAL A TRAVES DE LA PLATAFORMA **MEET.GOOGLE.COM** DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO GRATUITO DE GMAIL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL **APARTADO II. INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2, INCISO A)** DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DE LAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS LLEVADAS A CABO DE MANERA ELECTRÓNICA MEDIANTE CORREO INSTITUCIONAL O CUALQUIER OTRA HERRAMIENTA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y DE LA COMUNICACIÓN QUE HAYA SIDO UTILIZADA PARA LA SUBSTANCIACIÓN DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, SE DEBERÁ ANEXAR EL ARCHIVO ELECTRÓNICO O DOCUMENTO CORRESPONDIENTE A LA CARPETA DEL PROCESO A EFECTOS DE QUE CONSTE EN EL EXPEDIENTE Y PARA EFECTOS DE LA CONSERVACIÓN DE ARCHIVOS.

PARA EFECTOS DE LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO **II. INFORMACIÓN ESPECÍFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO N)**, LA PRESENTE ACTA **SE ENVIARÁ A LOS PARTICIPANTES**



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN

Dirección General de Administración

Dirección de Recursos Materiales

DE FORMA ESCANEADA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO SEÑALANDO QUE SE REQUIERE SU CONFORMIDAD POR DICHO MEDIO DERIVADO DE SU PARTICIPACIÓN, CON LA CONDICIÓN DE QUE CUANDO LA EMERGENCIA SANITARIA PROVOCADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19) TERMINE O LA CONVOCANTE DETERMINE QUE LAS CONDICIONES SANITARIAS LO PERMITEN, SE PRESENTARÁ A FIRMAR EL DOCUMENTO IMPRESO DEL ACTA. SIN QUE LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNO DE ELLOS RESTE VALIDEZ. -----

ASIMISMO, SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD WWW.UAEM.MX PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS PARTICIPANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL PARA TODOS LOS EFECTOS ADMINISTRATIVOS A QUE HAYA LUGAR. ----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LAS ONCE HORAS VEINTICINCO MINITOS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. -----

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"


LIC. GABRIELA MUÑOZ BRITO
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES


LIC. ALEXA BRITO BAZÁN
JEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS


LIC. ROGELIO BUTRÓN OCAMPO
ASESOR DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"POR EL ÁREA USUARIA"

M.T.I. MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA SERRANO
DIRECTOR DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS

HECTOR FRANCISCO BUSTAMANTE VILLA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE REDES
DE LA DIRECCIÓN DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"


LIC. ARACELI ALVÁREZ CASTRO
COORDINADORA DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

"POR LOS LICITANTES"

MIGUEL ÁNGEL RIEZCO LAGUNES
REPRESENTANDO A COMPUTADORAS ACCESORIOS Y SISTEMAS S.A. DE C.V.

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL **ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** DE FECHA VEINTIDÓS DE ABRIL DEL DOS MIL VEINTIUNO, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL **LP05/2021** RELATIVO A **"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO, GARANTÍA Y ACTUALIZACIÓN ANUAL DE EQUIPO MARCA EXTREME NETWORKS PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS"**

Av. Universidad 1001 Col. Chamiipa, Cuernavaca Morelos, México, 62209, Piso de Mezzanine en Torre de Rectoría,
Tel. (777) 329 7000, Ext. 7077 / rogelio.butron@uaem.mx



Handwritten signature or scribble.